
Én fælles                   
samarbejdsaftale 

Den 1. december 2015 trådte den 

fælles samarbejdsaftale om teleme‐

dicinsk sårvurdering i kraft.  

Aftalen er godkendt af Sundhedssty‐

regruppen og forankres i Sundheds‐

aftalen i Region Midtjylland.  

Den fælles samarbejdsaftale gælder 

for alle fem klynger i regionen og 

erstatter de fem samarbejdsaftaler, 

der tidligere har været gældende. 

Den fælles samarbejdsaftale fastlæg‐

ger rammerne for dokumentation, 

kommunikation og samarbejde mel‐

lem parterne om diabetiske fodsår 

og venøse bensår, der behandles i et 

tværsektorielt samarbejde mellem 

hospitaler og kommuner.  

Læs den fælles samarbejdsaftale her: 

www.sundhedsaftalen.rm.dk   

  

  

 

 

Telemedicinsk sårvurdering i  
Region Midtjylland 
 
Målene er nået i Region Midtjylland 
Telemedicinsk sårvurdering har været en klar succes i Region Midtjyl-

land og de 19 kommuner. De fastsatte mål for inklusionen af diabetiske 

fodsår og venøse bensår er indfriet. Årsagen til de gode resultater bun-

der bl.a. i den ihærdige indsats, der i hele forløbet er leveret af alle 

sundhedspersoner med ansvar for sårbehandling, og deres dedikation 

til at skabe et godt telemedicinsk samarbejde mellem hospitaler og 

kommuner. Organisationerne har i hele vejen igennem været i stand til 

at fastholde både motivation, engagement og handlekraft. Strategier 

og planer for implementering gør det nemlig ikke alene! Kompetence-

udvikling har været et bærende element i telemedicinsk sårvurdering 

og der har været arbejdet målrettet med at sikre de rette kliniske og 

it-tekniske kvalifikationer. Brug af telemedicin til at vurdere komplekse 

sår har forbedret kommunikationen mellem såvel sundhedspersoner 

som patienter, og har resulteret i bedre patientforløb. 

 
Telemedicinsk sårvurdering i drift  
Hospitalerne og kommunernes anvendelse af telemedicinsk sårvurde-

ring var i Region Midtjylland fuldt implementeret pr. 31. august 2015. 

Der er imidlertid stadig opgaver på nationalt niveau, der skal løses i 

forbindelse med overgang til drift. Derfor er styregruppens arbejde for-

længet til 31. december 2015. Det handler bl.a. om at sikre det fælles 

offentlige systemejerskab. 
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Dokumentation i flere systemer 
En af de store udfordringer i telemedicinsk sårvurdering er kra-

vet om, at sundhedspersoner dokumenterer de samme oplys-

ninger flere steder. Oplysninger om såret skal både fremgå af 

den fælles sårjournal Pleje.net og de respektive journalsyste-

mer (EPJ og EOJ). Der arbejdes fortsat på en integration mel-

lem systemerne, en såkaldt ”trykknaps-integration”, men det 

har desværre lange udsigter.  

Én brugeradgang til flere systemer 

It-afdelingen i Region Midtjylland tester i øjeblikket en single-

sign-on løsning, der betyder, at sundhedspersonalet på hospi-

talerne kan anvende deres regionale medarbejdersignatur ved 

log-on til Pleje.net. Denne løsning vil forenkle arbejdsgangen 

og betyde, at plejepersonalet ikke behøver at huske en specifik 

kode til Pleje.net. Løsningen forventes at være klar i første 

halvår af 2016. 
Kurser og uddannelser fortsætter 
Tilbuddene om kompetenceudvikling for sygeplejersker på hos-

pitaler, kommuner og almen praksis fortsætter i 2016 og udby-

des her:  

• 4 dages sårkursus udbydes af Center for Kompetence-

udvikling, Region Midtjylland via www.rm.plan2learn.dk   

• Diplommoduler for sårsygeplejersker udbydes af VIA 

UC diplomuddannelse. Læs mere på www.viauc.dk.  

• Kursus for SOSU-assistenter udbydes af SOSU Aarhus. 

Læs mere på www.sosuaarhus.dk   
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Evaluering af det       
nationale projekt 

Telemedicinsk sårvurdering 

er det første nationale tele-

medicinske projekt, der im-

plementeres i stor skala, dvs. 

i alle regioner og kommuner.   

CIMT (Center for Innovativ 

Medicinsk Teknologi), der 

vandt evalueringsopgaven, 

har gennemført evalueringen 

ved hjælp af bl.a. en spørge-

skemaundersøgelse blandt 

710 sundhedspersoner i hele 

landet.  

Rapporten forventes offent-

liggjort primo 2016. Der ud-

arbejdes også en mere læse-

venlig publikation med evalu-

eringens centrale resultater.  

 

Læs nyheder her  

Når evalueringsrapporten 

foreligger, vil du kunne finde 

den på vores hjemmeside 

www.telemedicin.rm.dk   
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lokale samarbejde i klyngerne. 

Formålet var at dele 

solstrålehistorier og lære af 

hinandens erfaringer, samt at give 

et godt afsæt for den fremtidige 

udvikling af det telemedicinske 

samarbejde om sår, og dette blev i 

meget høj grad indfriet.   

Find dagens oplæg på 

www.telemedicin.rm.dk 

Fredag den 30. oktober 2015 blev 

konferencen ”Telemedicinsk 

sårvurdering: Succesen 

fortsætter...” afholdt i Silkeborg.  

Der var mødt ca. 100 glade og 

motiverede personer op, herunder 

både ledere, sundhedsfaglige og 

projektmagere fra hospitaler og 

kommuner, samt besøgende fra 

andre regioner, og dagen blev en 

stor succes. Dagen bød bl.a. på 

spændende fortællinger fra det  

Festlig konference og farverige resultater  
”Og så bliver man bare glad og 

stolt over alle de sygeplejersker, 

der har taget denne her opgave 

på sig - både i forhold til at sikre  

bedre patientbehandling, bedre 

samarbejde og styrke egne kom-

petencer.  

Det er jo det, der rykker vores 

sundhedsvæsen.   

Til alles inspiration, at I er lykke-

des så flot med det i Midt!”  

Udtalte Nanna Skovgaard, kon-

torchef i Sundhedsministeriet, 

efter konferencen den 30. okto-

ber 2015 

Fra Fælles Sårsupport til Fælles Servicecenter 
 

Fælles Servicecenter for telesundhed skal fra årsskiftet levere support til telemedicinsk sårvurdering i Region 

Midtjylland. Fælles Servicecenter giver bl.a. råd og vejledning til borgere og sundhedsfaglige, som bruger  

Pleje.net, og vil fremover løse de opgaver, som Fælles Sårsupport har varetaget i 2014/2015.  Udover teknisk 

support drejer det sig også om uddannelse og oplæring i brugen af Pleje.net, hjælp til brugeroprettelse og bru-

geradministration, samt afholdelse af netværks- og temadage og opsamling af udviklingsønsker til Pleje.net. 

Se en oversigt over, hvad du kan få hjælp til på www.saarsupport.rm.dk, samt i Fælles Servicecenters folder. 
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Center for Telemedicin      

Region Midtjylland      

Olof Palmes Allé 15 

 
Mere information på 

www.telemedicin.rm.dk 

 
Skriv til centeret: 

Centerfortelemedicin@stab.rm.dk 

 

 
 

 

Center for Telemedicin  ønsker jer alle  
en rigtig glædelig jul og et godt nytår!  
 
Vi siger tak for et fantastisk samarbejde 
omkring telemedicinsk sårvurdering og ser 
frem til nye og spændende  
telemedicinske  
initiativer i 2016!  

Telemedicin reddede Oles fod og job! 

Ole er togfører og går mange skridt hver 

eneste dag. For 2 år siden fik han et åbent 

sår på hælen helt ind til akillessenen. Der-

for kunne han ikke passe sit job. Så fik Ole 

telemedicin, og det skulle ændre på rigtig 

meget 

Fælles sårjournal 

Både Ole, ambulatoriet på sygehuset og sårsy-

geplejersken i kommunen deler oplysninger og 

digitale billeder af såret i den fælles sårjournal 

Pleje.net. Derfor sparer Ole ofte flere timers 

transport. Han kan nu gå til sår-kontrol i fro-

kostpausen. Og kommunen sparer også penge, 

fordi de ikke skal dække Oles løn under §56. 

Har selv taget styringen 

Sårjounalen giver Ole mulighed for at studere 

billeder af sit sår, se kurver over udviklingen og 

læse beskrivelserne fra lægen.  

Ole fortæller: ”Hvis jeg kan se, at det går den 

forkerte vej med såret, tager jeg en snak med 

personalet for at få gode råd til, hvad jeg kan 

gøre anderledes.  

Det er faktisk endt med, at jeg er holdt op med 

at ryge og har lagt min kost om.”  

 

 

 

 

 

 

Beholdt sit job 

Da Oles arbejdsplads skulle igennem en fyringsrun-

de, var Ole bekymret for, om han kunne beholde 

sit job, fordi han havde været sygemeldt i knapt et 

halvt år.  

Derfor kontaktede Ole sin chef og viste hende op-

lysningerne og udviklingen i sårhelingen i Pleje.net. 

Chefen forsikrede derefter Ole om, at han ikke 

skulle være bekymret for at blive fyret, for hun 

kunne jo se, at han var godt på vej til at blive rask.  

Skifter selv forbindinger 

Ole synes, at telemedicin har givet ham mulighed 

for at tage mere ansvar og har givet større frihed. 

De sidste tre måneder har han f.eks. selv skiftet 

forbindingen og smører med forebyggende creme.  

Ole synes, han kan klare mere selv, for hvis han 

kommer i tvivl om noget, kan han bare spørge og 

få hurtigt svar i pleje.net.  

Læs hele Oles fortælling på www.telemedicin.rm.dk 


